

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل
۱۴ می ۲۰۱۸

طرح یک مسأله با خوانندگان

یکشنبه- ۲۳ ثور ۱۳۹۷ - کابل: یک تن از دوستان در صحبت حضوری که با هم داشتیم به نمایندگی از جانب چند تن از دوستانش و خودش، بر من انتقاد داشت که چرا تمام نوشته هایم به صورت عمده وقایعی را پوشش می دهد که بیشتر در کابل اتفاق افتاده اند؟ از آن جایی که این انتقاد ممکن است نزد خوانندگان دیگری نیز مطرح باشد، به اجازه شما خوانندگان عزیز، پاسخ را همگانی تقدیم می دارم، امیدوارم مورد توجه قرار گیرد:

۱- تا جایی که خودم از گزارشات و نوشته هایم برداشت می نمایم، در کل مسایل مربوط به افغانستان در آنها طرح گردیده و به هیچ وجه به شهر کابل اختصاص ندارد. شاید در تعداد زیادی از آنها کابل فقط در همان جایی تذکار یافته باشد که در کنار نام خودم و یا هم محل ارسال نوشته شده است. از قبل باید به عرض برسانم که برای من افغانستان با کلیت آن یعنی همان ۶۵۰۰۰۰ کیلومتر مربع میهنم است. نه از یک سانتی متر آن می گذرم و نه هم به یک سانتی متر مربع آن بر دیگری برتری می دهم.

۲- اگر در برخی از گزارشات اوضاع داخلی کشور مطرح شده و به نحوی بر کابل تأکید صورت گرفته باشد، بیشتر به لحاظ مرکزیت اداری دولت دست نشانده در آن است و هیچ نوع امتیاز دیگری در بین نیست. برای فردی چون من که در شکره دره چشم به دنیا کشوده ام و در **سینه فراخ کابل** به مانند سایر اقوامی که از سایر ولایات آمده و در اینجا مسکن گزین شده اند، پرورش یافته ام شاید هیچ چیزی ناشایسته تر از منطقه گرائی نباشد.

۳- هرگاه برخی از نوشته هایم بیشتر اتفاقاتی را پوشش داده و تحلیل می نماید که در کابل واقع شده اند، بیشتر بدان علت است که معلوماتم با تأسف نسبت به همین شهر محدود شده اکثر آنها را اگر خود شاهد نبوده ام، از زبان شاهد مستقیمی گزارش کرده ام. ایکاش می شد دوستان دیگر چشمدید شان را از نقاط دیگر افغانستان با من در میان می گذاشتند تا می توانستم آن معلومات را به دیگران نیز در میان گذارم.

۴- حال وقتی فردی چون من با وجود استطاعت محدود در نگارش، مسایلی را که در شهر کابل اتفاق می افتد، تحلیل می دارم، ایکاش این دوستان و خوانندگان منقد، در هر کجایی که زندگانی می نمایند، از همانجا بنویسند و به نشر بسپارند، چرا باید کسانی از من با تمام ناتوانی هایم انتظار داشته باشند تا به جای آنها بنویسم.

دوستان و خوانندگان عزیز!

هرگاه چنین نگارش هائی را مفید می یابید منتظر کس دیگری نباشید، خود قلم برداشته بنگارید. مطمئن باشید همان طوری که من به کمک استادان و ویراستاران پورتال قادر شدم، قسمتی از آن چه را می اندیشم با دیگران در میان گذارم، مطمئن باشید شما هم می توانید و به یقین بهتر از من می توانید بنویسید. از همین حالا قلم بردارید تا:

دیده شود چه می شود!!